
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2025 

 

 

MURILO DA SILVA BARANCELLI, Presidente da Câmara Municipal de 
Maximiliano de Almeida – RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal 
Nº 14.133/2021 e suas alterações. 

Considerando que após transcorrer o prazo de manifestação/impugnação e 
esclarecimentos, não houve qualquer questionamento sobre a respectiva contratação.  

Considerando que a contratação atende aos princípios da administração pública; 

Considerando o Parecer Jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos 
do art. 75, II da Lei Federal n. 14.133/2021. 

 Considerando ainda que existe saldo financeiro e orçamentário disponível para 
a contratação dos serviços; e 

Considerando que a contratação atende o interesse público. 

 

RESOLVE: 

 

01- Homologar a dispensa de processo licitatório, conforme especificações 
abaixo: 

Contratação de empresa especializada em serviços de tecnologia da informação 
de site institucional e software web para gestão legislativa incluindo licenciamento de serviços 
técnicos para implantação, treinamento, manutenção corretiva, paliativa, adaptativa e 
evolutiva dos módulos/sistemas, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de 
Maximiliano de Almeida, conforme segue: 

a) Modalidade: Dispensa de Licitação 

b) Número: 001/2025 

c) Embasamento: art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

d) Fornecedor: JHONATAN BENETTI ME (SLAH INFORMÁTICA), CNPJ n. 
15.424.551/0001-50. 

e) Valor mensal: R$ 800,00 (oitocentos reais). 

f) Valor total da contratação: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

g) Vigência: 12 (doze) meses. 

h) AUTORIZAÇÃO:  O presente Termo de Homologação, autoriza a contratação da empresa 
supracitada nos moldes deste processo e poderá ser prorrogada nos termos da Lei 14.133/2021, 
além de outras alterações previstas na mencionada Lei e Termo Contratual. 

 

 

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, 06 de março de 2025. 



 

 

 

 

 

Ver. Murilo da Silva Barancelli 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

 

MURILO DA SILVA BARANCELLI, Presidente da Câmara Municipal de Maximiliano de 
Almeida, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO: Modalidade: Dispensa de 
Licitação: Número: 001/2025; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
tecnologia da informação de site institucional e software web para gestão legislativa incluindo 
licenciamento de serviços técnicos para implantação, treinamento, manutenção corretiva, 
paliativa, adaptativa e evolutiva dos módulos/sistemas, para atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Maximiliano de Almeida; Fornecedor: JHONATAN BENETTI ME 
(SLAH INFORMÁTICA), CNPJ n. 15.424.551/0001-50; Valor Mensal: R$ 800,00 
(oitocentos reais); Embasamento: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores.  

 

Maximiliano de Almeida, 06 de março de 2025. 

 

 

MURILO DA SILVA BARANCELLI 

Presidente da Câmara. 


